STAR PAPER MILLS LIMITED

CIN-L21011WB1936PLC008726 Registered Office:Duncan House, 2nd Floor, 31 Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001 Ph: (033) 22427380 & 22427383

email: star.cal@starpapers.com, website:www.starpapers.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT & E-VOTING FACILITY TO MEMBERS

NOTICE is hereby given that, pursuant to the provisions of Sections 108, 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, General Circulars No.14/ 2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 08, 2021, 03/2022 dated May 05, 2022, 11/2022 dated December, 28, 2022 and 09/2023 dated September, 25, 2023 and any other circular(s) issued from time to time by MCA, Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 and other applicable laws, rules and regulations, the company is seeking approval of the Members through postal ballot by voting through electronic means (remote e-voting) on the following item:

-To approve appointment of Dr. Rishabh Chand Lodha

-To approve appointment of Dr. Rishabh Chand Lodha (DIN: 07177605) as Non-Executive Independent Director of the Company (Special Resolution).

In compliance with the relevant circulars and laws, the Postal Ballot Notice, e-voting instructions and explanatory statement have been sent in electronic form only on 17th June, 2024 to those members whose name appears in the Register of members/list of beneficial owners as on Friday 14th June, 2024 ('cut-off date'). The company is not required to send physical copies of the Postal Ballot Notice and pre-paid business reply envelopes to the members for this Postal Ballot. The members are required to communicate their assent/dissent through the remote e-voting system only.

The Postal Ballot Notice is also be available on company's website https://www.starpapers.com,on website of KFin Technologies Limited, e-voting facility provider at www.evoting.kfintech.com and on the websites of Stock Exchanges, i.e. the BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

Members who have not registered their e-mail address are requested to register the same through their Depository Participants if shares are held in demat form and in case of physical holding by writing to Company's RTA at einward.ris@kfintech.com.

In terms of Section 108 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, the company has engaged KFin Technologies Ltd. (KFINTECH) to provide 'E-voting' facility to its members to provide their assent/dissent on postal ballot resolution. Members may please note that:

- The remote e-voting period commences on Wednesday, 19th June, 2024 at 9:00 AM (IST) and ends on Thursday, 18th July, 2024, at 5:00 PM (IST). Thereafter, the e-voting module shall be disabled.
- The cutt-off date for determining eligibility of members for 'E-voting' Friday 14th June, 2024. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date shall be entitled for 'E-voting'
- (iii) Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the member(s) as on the cut-off date and any person who is not a member as on that date shall treat this postal ballot notice for information purpose only.
- (iv) Mr. Debabrata Dutt (FCS-5401), proprietor of M/s D. Dutt & Co., Company Secretaries has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process in a fair and transparent
- (v) The Scrutinizer will submit his consolidated report to the Chairman or the Company Secretary, after completion of scrutiny of the votes cast, and the result of the voting by Postal Ballot will be announced by the Chairman or the Company Secretary on or before 20th July, 2023. The Results declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Company's website at www.starpapers.com and on the website of 'KFINTECH' at www.evoling.kfintech.com and on the website of 'KFINTECH' at www.evoling.kfintech.com immediately after the result is declared by the Company and the same shall simultaneously be communicated to the Stock Exchanges, where the equity shares of the Company are listed viz. BSE Limited ('BSE') and National Stock Exchange of India Limited ('NSE').
- (vi) In case of any query, please mail at einward.ris@ kfintech.com quoting your Folio no./ DP ID & Client ID. Below are the details of person responsible to address grievances related to 'E-voting':

Mr. Naveen Kiran L.- Asstt. Manager-Corporate Registry (RIS), KFin Technologies Limited Selenium Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Hyderabad - 500 032 Phone: 040-6716 2222; Toll free:1800-309-4001

for STAR PAPER MILLS LTD.

Date: 17th June, 2024 Place: Saharanpur- U.P

Saurabh Arora Company Secretary

Limi tran Oth date Ger Affa Oct AGI sent Reg

the 42n inve

doc http weh Limi The prov COLL

The

Tech

Men ie Notin ("Re

Allth

ফেরা হল না সুবার



ব সুব্বা

লোকসভা নির্বাচনের জন্য প্রোটোকল অন্যায়ী ওই আবগারি অফিসারকে নিজের জেলা থেকে সরিয়ে মালদার মানিকচক আবগারি জোনের ওসি পদে পাঠানো হয়।

মৃত ওই আবগারি অফিসারের এক ঘনিষ্ঠ বন্ধু বলেন, 'অত্যন্ত দায়িত্বশীল অফিসার ছিল

ক্যালেব। তিন মাসের পরিচয় হলেও ঘনিষ্ঠতা এত বেড়েছিল যে, ভাবাই যায় না। মনে হয় যেন নিজের ভাইয়ের সঙ্গে মেলামেশা করছি। কর্তব্যে কোনও দিন গাফিলতি করেননি। নির্দিষ্ট সময় মেনেই সমস্ত কাজ করত। শৃঙ্খলাবদ্ধ ছেলে ছিল ক্যালেব। কিন্তু কাঞ্চনজঙ্ঘা এক্সপ্রেসের সঙ্গে মালগাড়ির ধাকাই অকালে প্রাণ কেড়ে নিল তাঁর।'

এদিকে, কাঞ্চনজঙ্ঘা এক্সপ্রেসের দুর্ঘটনায় প্রাণ হারালেন গুসকরার এক বধু। শিলিগুড়িতে তাঁর স্বামীর সঙ্গে দেখা

করে বাড়ি ফিরছিলেন তিনি। নাম বিউটি বেগম শেখ (৪৩)। গুসকরা শহরের ৫ নং ওয়ার্ডের ইটাচাঁদা এলাকায় বাড়ি। সোমবার সকালে নিউ জলপাইগুড়ি স্টেশনে ট্রেন ধরে গুসকরায় ফিরছিলেন। দুর্ঘটনার পর জলপাইগুড়ি জেলা হাসপাতালে স্ত্রীর মৃতদেহ শনাক্ত করেছেন তাঁর স্বামী হাসমত শেখ। এদিকে, মৃত্যুর খবর গুসকরায় এসে পৌঁছতে কান্নায় ভেঙে পড়েন আত্মীয়-স্ক্রনরা।

বিউটির পরিবারের লোকেরা জানিয়েছেন, হাসমত ও বিউটির এক ছেলেও এক মেয়ে। ছেলে বিশাল শেখ কেরলে কাজ করতে গেছেন। মেয়ে সুইটি খাতুনের বীরভূমে মাসখানেক আগে বিয়ে হয়েছে। মেয়ের বিয়ের পর বিউটি খাতন শেখ তাঁর স্বামীর কাছে শিলিগুড়িতে গিয়েছিলেন। সেখানে হাসমত ঘর ভাড়া করে থাকেন। একটি বেসরকারি সংস্থায় কাজ করেন। সেখানেই ছিলেন বিউটি। মোবাইলে যোগাযোগ করা হলে হাসমত শেখ জানান, তাঁর স্ত্রীর হলদিবাড়ি এক্সপ্রেসে যাওয়ার কথা ছিল।

ক্ষতিপূরণ ঘোষণা

আজকালের প্রতিবেদন

শিলিগুড়ি, ১৭ জন

আলাদা করে রেল দুর্ঘটনায় ক্ষতিগ্রস্তদের জন্য ক্ষতিপূরণের কথা ঘোষণা করল রেল ও প্রধানমন্ত্রীর মন্ত্রক। দুর্ঘটনার পরপরই প্রধানমন্ত্রী নরেন্দ্র মোদির মন্ত্রক থেকে ক্ষতিপূরণ ঘোষণা করা হয়। পরে রেলমন্ত্রী অধিনীকুমার বৈষ্ণবও হতাহতদের জন্য ক্ষতিপূরণের কথা ঘোষণা করেন। উত্তর–পূর্ব সীমান্ত রেলের মুখ্য জনসংযোগ আধিকারিক সব্যসাচী দে এক প্রেস বিবৃতিতে জানিয়েছেন, রেলের পক্ষ থেকে মৃতদের পরিবার–পিছু ১০ লক্ষ টাকা করে দেওয়া হবে। গুরুতর আহত যাত্রীদের আড়াই লক্ষ টাকা করে দেওয়া হবে। আর সামান্য আহত যাত্রীদেরও ৫০ হাজার টাকা করে দেওয়া হবে। পরে রেলমন্ত্রী তাঁর এক্স হ্যান্ডলে এই ক্ষতিপূরণের কথা পোস্ট করেন। এই দুর্ঘটনায় দুঃখপ্রকাশ করেছেন প্রধানমন্ত্রী নরেন্দ্র মোদি, রাজ্যের মুখ্যমন্ত্রী মমতা ব্যানার্জি থেকে রাষ্ট্রপতি দ্রৌপদী মুর্মু। এরপরই ক্ষতিপূরণের কথা ঘোষণা করে প্রধানমন্ত্রীর মন্ত্রক। মৃতদের পরিবার-পিছু ২ লক্ষ টাকা করে দেওয়া হবে। পাশাপাশি আহতদের ৫০ হাজার টাকা সাহায্যের কথা জানিয়েছেন মোদি। প্রধানমন্ত্রীর ত্রাণ তহবিল থেকে এই ক্ষতিপূরণ দেওয়া হবে বলে জানানো হয়েছে।

কেন্দ্রের সমালোচনা

আজকালের প্রতিবেদন

রেলে যাত্রীদের সুরক্ষায় কেন্দ্রীয় সরকারের উদাসীনতা নিয়ে প্রতিবাদ জানাল এসইউসিআই(সি)। উত্তরবঙ্গে রেল দুর্ঘটনা প্রসঙ্গে সোমবার সংগঠনের রাজ্য সম্পাদক চণ্ডীদাস ভট্টাচার্য একটি বিবৃতি দিয়ে জানান, একদিকে কেন্দ্রীয় সরকার বুলেট ট্রেন চালানোর স্কপ্ন দেখে, বন্দেভারত ট্রেন চালানোর কথা বলে। অন্যদিকে বারবার ভয়াবহ রেল দুর্ঘটনা ঘটেই চলে। দুর্ঘটনা রোধে বহু ঘোষিত কবচ সিস্টেম আজও চালু হয়নি। উপযুক্ত পরিকাঠামো গড়ে তোলা হচ্ছে না। সংগঠন জানিয়েছে, দলের কর্মী ও চিকিৎসকরা উদ্ধার কাজে যোগ দিয়েছেন।



স্টার পেপার মিলস লিমিটেড

CIN: L21011WB1936PLC008726 রেজিস্টার্ড অফিস: ডানকান হাউস, ৩য় তল, ৩১, নেতাজি সুভাষ রোড, কলকাতা ৭০০০০১ ফোন: (০৩৩) ২২৪২৭৩৮০, ২২৪২৭৩৮৩

ই মেল: star.cal@starpapers.com ওয়েবসাইট: www.starpapers.com

সদস্যদের প্রতি পোস্টাল ব্যালট ও ই–ভোটিং বিজ্ঞপ্তি

এতন্দারা এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, কোম্পানিজ ম্যোনেজমেন্ট অ্যাভ অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪ (ম্যানেজমেন্ট রলস) এর রুল ২০ ও ২২ এবং মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত মিনিক্লি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ১৫ জুন ২০২০, ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০, ২৩ জুন ২০২১, ৮ ডিসেম্বর, ২০২১, ৫ মে ২০২২, ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২, ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ তারিখ সংবলিত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৭/২০২০, ২২/২০২০, ৩৩/২০২০, ৩৯/২০২০, ১০/২০২১, ২০/২০২১, ০৩/২০২২, ১১/২০২২, ০৯/২০২৩–এর সঙ্গে পঠনীয় কোম্পানিজ আক্ট, ২০১৩ (আক্ট)–এর ১০৮ ও ১১০ ধারায় ও সেবি (এলওডিআর) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ ও অন্য বিধি মাফিক কোম্পানি সদস্যদের পোষ্টাল ব্যালট-এর মাধ্যমে বৈদুতিন ভোটিং পদ্ধতিতে (রিমোট ই ভোটিং) নিম্নোক্ত বিষয়ে মতামত নিতে চায়:

ডাঃ ঋষভ চাঁদ লোধা (ডিন– ০৭১৭৭৬০৫)–কে কোম্পানির নন এক্সিকিউটিভ স্বাধীন ডিরেক্টর হিসেবে নিয়োগের জন্য অনুমোদন (বিশেষ প্রস্তাব)।

সার্কুলারের সংস্থান ও বিধি অনুসারে যে সকল সদস্যের নাম (কাট অফ তারিখ) শুক্রবার, ১৪ জুন, ২০২৪-এ এই কোম্পানি/ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট-এর কাছে নিবন্ধীকৃত রয়েছে, কেবলমাত্র ই–মেলের মাধ্যমে ১৭ জুন, ২০২৪–এ তাঁদের প্রতি পোস্টাল ব্যালট নোটিস, ই ভোটিং শর্তাবলী ও বিবৃতি পাঠানো হয়েছে। সদস্যদের প্রতি বাস্তবিক পোষ্টাল ব্যালট নোটিস, মাশুলসহ খাম পাঠানো হবেনা। কেবল বৈদৃতিন রিমোট ই ভোটিং পদ্ধতিতে পক্ষে বা বিপক্ষে ভোট দেওয়া যাবে।

পৌস্টাল ব্যালট নোটিস কোম্পানির ওয়েবসাইট https://www.starpapers.com ও ই-ভোটিং পরিষেবা দাতা কেফিন টেকনোলজিস লিঃ–এর www.evoting.kfintech.com ও স্টক এন্সচেঞ্জ ওয়েবসাইট বিএসই লিমিটেড-এর www.bseindia.com, ন্যাশনাল স্তুক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড–এর www.nseindia.com–এ দেওয়া আছে।

যে সকল সদস্যের ই–মেল ঠিকানা নিবন্ধীকৃত হয়নি, তারা ডিম্যাট ফর্মে থাকলে ভিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট-এর কাছে নিবন্ধীকৃত করুন ও বাস্তবিক ফর্মে থাকলে কোম্পানির আরটিএ–এর কাছে einward.ris@kfintech.com–এ তা পাঠান।

সংশোধিত কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪ (ম্যানেজমেন্ট রলস) এর রুল ২০ সহ পঠনীয় ১০৮ ধারায় ও সেবি লিস্টিং রেগুলেশনস–এর রেগুলেশন 88 মাফিক কোম্পানি কেফিন টেকনোলজিস লিঃ (কেফিনটেক)কে পক্ষে বা বিপক্ষে ভোট দেওয়া র জন্য ই–ভোটিংয়ে নিয়োগ করেছে। সদস্যগণ খেয়াল করবেন:

- রিমোট ই-ভোটিং বুধবার, ১৯ জুন ২০২৪ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বেলা ৯.০০টার সময় শুরু হবে ও বৃহস্পতিবার, ১৮ জুলাই ২০২৪ তারিখ ভারতীয় প্রমাণ সময় বিকেল ৫.০০টার সময় শেষ হবে। এর পরে রিমোট ই–ভোটিং যন্ত্র স্তব্ধ করা হবে।
- কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ, শুক্রবার, ১৪ জুন ২০২৪-এর নিরিখে ই-ভোটিং সুযোগ পাবেন সদস্যরা। কাট-অফ তারিখে সদস্য নথি ও ডিপোজিটরির মালিক তালিকায় নাম থাকলে ই–ভোটিং–এর মাধ্যমে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন।
- iii) কোনও ব্যক্তি উক্ত কাট–অফ তারিখ অনুযায়ী প্রদন্ত শেয়ার মূল্যের ওপর ভোটাধিকার পাবেন। উক্ত কাট–অফ তারিখ অনুযায়ী সদস্য না হলে পোস্টাল ব্যালট নোটিসটি তথ্য হিসেবে ধরবেন।
- iv) মি. দেবরত দত্ত (এফসিএস-৫৪০১), মেঃ ডি ডাট অ্যান্ড কোং, কোম্পানি সেক্রেটারিজ-এর মালিক রিমোট ই-ভোটিং স্বচ্ছ ও মসৃণ ভাবে নির্বাহ করতে পরীক্ষক নিযুক্ত হয়েছেন।
- পরীক্ষক চেয়ারয়্যান বা কোম্পানি সেক্রেটারির কাছে প্রদন্ত ভোটের পর রিপোর্ট দেবেন। পোস্টাল ব্যালট ভোটিং ফলাফল চেয়ারম্যান বা কোম্পানি সেক্রেটারি দ্বারা ঘোষিত হবে ২০ জুলাই, ২০২৩ বা তার আগে। ভোটিং ফলাফল ও পরীক্ষকের রিপোর্ট কোম্পানির ওয়েবসাইট www.starpapers.com ও ই-ভোটিং পরিষেবা দাতা কেফিন টেকনোলজিস লিঃ-এর www.evoting.kfintech.com ও স্টক এক্সচেঞ্জ ওয়েবসাইট বিএসই লিমিটেড (বিএসই)-এর www.bseindia.com, ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইভিয়া লিমিটেড(এনএসই)-এর www.nseindia. com-এ দেওয়া হবে।
- vi) কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে আপনারা তা einward.ris@kfintech. com-এর কাছে পাঠান। দিন ফোলিও নং, ডিপি আইডি, ক্লায়েন্ট আইডি। ই-ভোটিংয়ের বিষয়ে কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে এখানে কথা বলুন: মি. নবীন কিরণ এল, সহ ম্যানেজার, করপোরেট রেজিস্ট্রি (আর আই এস), কেফিন টেকনোলজিস প্রাঃ লিঃ.

সেলেনিয়াম টাওয়ার-বি, প্লট নং ৩১, ৩২, আর্থিক জেলা, নানাক্রমগুদা, সেরিলিঙ্গমপল্লী,

হায়দরাবাদ ৫০০০৩২,

ফোন- ০৪০ ৬৭১৬ ২২২২, নিঃশুল্ক- ১৮০০ ৩০৯ ৪০০১

স্টার পেপার মিলস লিমিটেড–এর পক্ষে সৌরভ অরোরা কোম্পানি সেক্রেটারি

তারিখ: ১৭ জুন, ২০২৪ স্থান: সাহারানপুর, উ.প্র

কর্মখালি/ ব্যবসা/বাণিজ্য/ হারানো/প্রাপ্তি ইত্যাদি বিজ্ঞাপন

১২টি শব্দ ২৫০ টাকা অতিরিক্ত শব্দ ১৮ টাব